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ZAB.0012.2.5.2024 

 
 

Protokół nr 4/24 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 10 września 2024 roku 

  
1) Otwarcie obrad  

 
Pan Roman Tomaszewski  – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów w dniu 
10 września 2024 r. o godzinie 10:10 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodniczący powitał radnych oraz Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę 
Włocławskiego, Pana Karola Matusiaka – Wicestarostę, Pana Sławomira Paździerskiego – 
Dyrektora PCZ – SPZPS we Włocławku, Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu. 
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   
 

2) Stwierdzenie quorum   
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 7radnych, co wobec 
ustawowego składu komisji wynoszącego 7 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 
obrady są prawomocne.   
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   
  

3) Przyjęcie porządku obrad   
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad 
w brzmieniu: 
 
Porządek obrad: 
1) Otwarcie obrad Komisji. 
2) Stwierdzenie quorum. 
3) Przyjęcie porządku obrad. 
4) Przyjęcie protokołu nr 3/24 z dnia 20 czerwca 2024 r. 
5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu 

Centrum Zdrowia – Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości położonej we 
Włocławku przy ul. Stodólnej 70 na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

6) Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za II kwartał 2024 
roku. 

7) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024 - 2040. 

8) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 

9) Sprawy różne. 
10) Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadził procedurę głosowania.  
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Wyniki głosowania:  
Za – 7 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad.   
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   
 

4) Przyjęcie protokołu nr 3/24 z dnia 20 czerwca 2024 r.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 20 czerwca 2024 r.? Wobec 
braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem 
protokołu nr 3/24 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 20 czerwca 2024 roku 
i przeprowadził procedurę głosowania.   
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła protokół nr 3/24 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 20 czerwca 2024 r. 
 
5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
Powiatowemu Centrum Zdrowia – Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości położonej we 
Włocławku przy ul. Stodólnej 70 na rzecz Powiatu Włocławskiego. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił dyrektora PCZ – SPZPS we Włocławku o przedstawienie 
projektu uchwały. 
Dyrektor PCZ – SPZPS we Włocławku poinformował, że uchwała dotyczy budynku przy ul. 
Stodólnej we Włocławku. Do końca 2023 r. były tam udzielane świadczenia na rzecz pacjentów. 
W tym czasie budynek został opuszczony przez jednostkę. Nie korzystając z tego budynku 
trzeba było ponosić koszty związane z jego utrzymaniem. Od października 2023 r. do września 
2024 r. jednostka wydatkowała 100 000 zł. W grudniu 2023 r. była podjęta próba sprzedaży 
tego budynku. Nie udało się znaleźć kupca. Dalsze utrzymywanie budynku będzie generowało 
koszty. Dyrektor zwrócił się do zarządu powiatu z wnioskiem o zrzeczenie się własności 
nieruchomości na rzecz powiatu włocławskiego. W tym celu została sporządzona stosowna 
uchwała.  
Radny Wojciech Zawidzki zapytał czy jest jakaś koncepcja zagospodarowania 
nieruchomości?  
Starosta Włocławski powiedział, że do niedawna nieruchomość służyła na cele medyczne. Ta 
rola, w związku z inwestycją na ul. Szpitalnej, wyczerpała się i ten budynek z punku widzenia 
Powiatowego Centrum Zdrowia i zakresu jego dotychczasowej działalność,  stała się zbędna. 
Tak, jak powiedział pan radny, traktuje się nieruchomość jako mienie powiatu. Starano się 
znaleźć, nawet jeszcze w okresie, gdy działalność medyczna była tam prowadzona, pomysł na 
ten budynek. Pierwszym pomysłem było przeniesienie tam wydziału komunikacji, pozyskania 
dofinansowania, aby wykorzystać parkingi i zorganizować jeszcze parkingi na tym gruncie. 
W wyniku wstępnych, ale bardzo konkretnych rozmów z konserwatorium zabytków,  ustalenie 
było takie, że remont tego budynku to co najmniej kilkanaście milionów złotych i jeszcze 
z rozmowy wynikało, że konserwator nie wyrazi zgody na żadne zmiany w środku obiektu 
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w zakresie układu pomieszczeń, drzwi itp. spraw. W ocenie konserwatora jest to budynek, który 
ma dużą wartość zabytkową, te prace będą musiały przebiegać w sposób bardzo 
skomplikowany. Jednym z wymogów było odnalezienie kolorów farb, które w środku były 
stosowane. Samo to badanie to kilkaset tysięcy złotych. Odrestaurowanie gzymsów, podobnych 
rzeczy, elewacji - kilkanaście milionów złotych i na pewno nie uzyskałoby się  funkcjonalności, 
taka jaka była wymagana dla wydziału komunikacji. Starosta zapytał się także o możliwość 
stworzenia parkingu przed tym budynkiem. Też ta odpowiedź była negatywna, bo przed tym 
budynkiem podobno znajduje się bardzo ważny ogród. Wówczas została podjęta decyzja 
o remoncie budynku na ul. Cyganka 28 i funkcjonowanie wydziału komunikacji w taki sposób, 
jak ma to miejsce obecnie. Kolejną próbą zagospodarowania tego budynku było, gdy uzyskano 
informację, że w ramach KPO mogą pojawić się środki na centra psychiatry, szczególnie dla 
dzieci. Być może znalazłyby się tak duże środki, z których można by było skorzystać, aby ten 
budynek odrestaurować, wykorzystując środki KPO. Zostały przeprowadzone rozmowy 
i w Ministerstwie, i w Narodowym Funduszu Zdrowia. Niestety te środki skierowane są do 
wysoko wyspecjalizowanych jednostek, dla szpitali i tym podobnych podmiotów, i taka 
jednostka , jak PCZ z tego naboru skorzystać nie może, bo ten nabór cały czas trwa. Odbyły się 
także rozmowy starosty i dyrektora z prezesem RCO w Bydgoszczy, bo też pojawiał się pomysł 
przejęcia tej nieruchomości przez nich, aby wykorzystać ją na cele funkcjonowania tej jednostki 
w naszym regionie. Oczywiście nie byłaby to nieruchomość powiatu, ale na pewno stworzenie 
kolejnych miejsc, chodziło o miejsca dziennego pobytu dla mieszkańców przechodzących 
chemioterapię.  Mimo wstępnego zainteresowania, po odbytych rozmowach z konserwatorem, 
pan prezes RCO podziękował za tę nieruchomość, też nie zdecydował się na jej przejęcie. 
Później okazało się, że RCO pozyskało działkę od miasta, sąsiednią i tam chcą rozbudowywać 
tę jednostkę. Nie mając kolejnych pomysłów na zagospodarowanie tej nieruchomości, pan 
dyrektor, po upoważnieniu przez radę powiatu, ogłosił przetarg na zbycie. Niestety chętny na 
zakup tej nieruchomości się nie znalazł. Pewnie ze względu na te same obciążenia, o których 
starosta mówił wcześniej.  W międzyczasie wpłynęło pismo prezydenta Miasta Włocławka  
o zainteresowaniu tą nieruchomością i wprowadzeniu jej do miejskiego planu rewitalizacji. 
Wstępne rozmowy odbyły się. Przekazanie nieruchomości pomiędzy samorządami jest dużo 
łatwiejsze. Samo przekazanie może mieć pozytywny wpływ na rozwiązanie kolejnych 
problemów mających miejsce w Starostwie.  Są problemy z miejscem na archiwum. Potrzeby 
rosną. Archiwum też funkcjonuje  w  nieruchomości na ulicy Stodólnej. W  ostatnim czasie 
pozyskano informacje i już starosta przeprowadził wstępne rozmowy z wicewojewodą o tym, 
że urząd wojewódzki wyprowadzi się z archiwum, które mieści się na parkingu budynku 
Starostwa. Wiąże to się z remontem tego budynku.  W związku z tym, że będzie można przejąć 
tę nieruchomość od wojewody, pojawiła się przestrzeń do rozmowy z Prezydentem Miasta 
o działce połączoną z nieruchomością od ulicy Tumskiej. I takie wstępne rozmowy się odbyły 
i jest wola prezydenta przekazania tej działki w ramach dobrej współpracy. Ta działka wpisana 
była do polityki terytorialnej przez Prezydenta Miasta w zakresie stworzenia tam jednostki,  
związanej z wiedzą i kompetencją. Natomiast prezydent mówi jasno, że nawet jeżeli ta 
jednostka na tych działkach miałaby powstać, to jest gotowy wydzielić dla powiatu pewien pas  
nieruchomości i to przekazać. Rozwiązałoby to dwa problemy, tj.: problem wjazdu na 
podwórku i zorganizowania miejsc parkingowych dla interesantów wydziału komunikacji z tą 
różnicą, że ten parking byłby od ulicy Tumskiej.  Wiąże to się z pewnymi kosztami, nie małymi, 
ale o problemie parkingu, o problemie archiwum rozmawia się na wielu komisjach. Natomiast 
przy nieruchomości na ulicy Stodólnej, trzeba mieć także świadomość, że ona nie jest teraz 
wykorzystywana na cele medyczne, a jej utrzymanie wiąże się dla dyrektora z kosztami.  Dąży 
się do tego, aby przekazać tę nieruchomość przed okresem zimowym, aby ograniczyć PCZ 
koszty funkcjonowania w związku z tym, że nie ma się pomysłu ani środków na 
zagospodarowanie tej nieruchomości i nie ma żadnego zainteresowania jej zakupem. Miasto 
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ma możliwości pozyskania środków na rewitalizację takich kamienic w ramach swoich działań 
i starosta ma nadzieję, że to się uda zrobić. Obiekt jest piękny, ale podstawowym celem powiatu 
nie jest renowacja zabytków. Starosta ma nadzieję, że w perspektywie roku, półtora udałoby się 
rozwiązać problem archiwum oraz problem parkingu.   
Radny Zygmunt Wierzowiecki zapytał, jaka była cena przetargowa nieruchomości?  
Dyrektor PCZ poinformował, że pierwotna cena była 1 580 000 zł. Teraz była aktualizacja 
operatu na kwotę 1 620 000 zł.  
Starosta Włocławski  stwierdził, że o wartości nominalnej wyceny pan dyrektor powiedział, 
natomiast trzeba mieć świadomość, że w przypadku zbywania zabytków samorządowi 
przysługuje prawo wniesienia upustu do 90% jego wartości, bo sprzedanie zabytku po wartości 
nominalnej wyceny jest bardzo trudne. Doświadczało się tego już przy nieruchomości 
w Brzeziu, gdzie było 50% upustu. Jeżeli samorząd robi taki przetarg to ten upust z ustawy 
może zastosować do 90% wartości, tak, aby znalazł się chętny na zakup zabytku. Pan dyrektor 
z racji tego, że dokonywał tego przetargu na innych zasadach niż samorząd tego upustu 
zastosować nie mógł. Były przeprowadzone rozmowy z osobami, które potencjalnie mogły być 
tą nieruchomością zainteresowane, ale po rozmowach z konserwatorem, osoby się wycofywały.  
To jest cena, która jest wyceniona przez rzeczoznawcę. Gdyby sprzedawał to samorząd, ona 
musiała być dużo niższa, żeby może ktoś się tym zainteresował.  Ta nieruchomość posiada dość 
spore obciążenie konserwatorskie w zakresie jej odrestaurowania.  
Przewodniczący Komisji zapytał, o jakiej wielkości wydzielonej działki mówi się? Ile byłoby 
tam  miejsc parkingowych?  
Starosta Włocławski stwierdził, że nie jest w stanie podać w tym momencie szczegółów. 
Temat pojawił się w ostatnim czasie, kiedy uzyskało się informację o tym, że wojewoda może 
„zwolnić działkę”.  Starosta rozmawiał dwukrotnie z prezydentem. Powiedział, że ustali się to 
wspólnie, on tylko musi ustalić z marszałkiem zakres swojego projektu, który ma zgłoszony do 
polityki terytorialnej. Działka jest dość spora i spróbuje się wszystko ustalić tak, aby zapewnić  
interes powiatu.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum Zdrowia – 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 
zrzeczenie się własności nieruchomości położonej we Włocławku przy ul. Stodólnej 70 na 
rzecz Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
6) Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za II kwartał 
2024 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że informacja jest przygotowana w szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej, zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. Jeżeli 
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chodzi o dochody, to na koniec II kwartału, plan tych dochodów wynosił 158 650 284,50 zł.  
Wykonanie dochodów wynosiło 73 541 566,36 zł, tj. 46,35% planu, w tym dochody  
majątkowe, plan tych dochodów, to 31 531 032,87 zł a wykonanie dochodów to 6 012 403,30 
zł.  Jeżeli chodzi o stronę wydatkową, to plan wydatków na 30 czerwca br. wynosił 
186 597 834,24 zł. Wykonanie wydatków 63 664 645,94 zł, tj. 34,12% planu.  
W tym wydatki majątkowe, gdzie plan wydatków majątkowych wynosił 72 144 000,77 zł, a 
wykonanie tych wydatków to wielkość - 11 280360,63 zł. Wynik budżetu kształtował się, jeżeli 
chodzi o plan, to deficyt 27 947 549,74 zł a wykonanie to nadwyżka 9 836 920,42 zł.  
Radny Wojciech Zawidzki zapytał, czy po stronie dochodów jest jakiś dział w stosunku do 
poprzednich lat, że może sprawiać problem z realizacją?  
Skarbnik Powiatu powiedziała, że plan dochodów jest realizowany zgodnie z wcześniejszym 
przyjętym przez radę powiatu w uchwale budżetowej planem. Jeżeli chodzi o subwencje, czy 
dochody z PIT-u czy CIT-u, to one wpływają z ministerstwa, wpływają w 1/12. Pozostały plan 
dochodów dotyczący np. zadań inwestycyjnych, też jest realizowane zgodnie z planem,  
z uwagi na np. otrzymane dofinansowania do poszczególnych zadań. Tak wygląda to w tej 
chwili, bo np. jest dofinansowanie do budowy boisk z Ministerstwa Sportu z programu Olimpia 
i te środki,  które są z tego dofinansowania wpłynęły dopiero teraz. Zawsze bierze pod uwagę  
realizację zadania.  Realizuje się inwestycje drogowe, środki wpływają w momencie, kiedy 
będzie się kończyć zadanie. Skarbnik nie widzi w tym momencie żadnego zagrożenia. 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem informacji? 
Wyniki głosowania: 
Za – 7 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji  stwierdził, że komisja 
przyjęła informację. 
Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za II kwartał 2024 roku 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
7) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024 - 
2040. 
 
Przewodniczący Komisji w związku z barakiem głosów w dyskusji, zapytał radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na postawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024 – 2040 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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8) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że jeżeli chodzi o dochody to zwiększą się one o kwotę 
2 253 397 zł. Największa kwota tego zwiększenia to 1 820 711 zł. Wynika to z decyzji 
wojewody dotyczącej programu na lata 2024-2027 pod nazwą: Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników pomocy społecznej w postaci dodatków motywacyjnych. Decyzja zwiększająca 
dotyczy zarówno powiatowych dps – ów, jak  również DPS w Izbicy Kuj., ŚDS w Kowalu oraz  
PCPR we Włocławku.  Sprawa dotyczy dodatków wysokości 1 000 zł brutto dla pracowników 
w szeroko pojętej nazwie pracowników pomocy społecznej. Na razie jeszcze nie ma decyzji 
dotyczącej pracowników placówek opiekuńczo – wychowawczych. Z posiadanej informacji 
wynika, że również ta pomoc 1000 zł dodatku motywacyjnego na jeden etat dla pracowników 
też jest planowana. Jeżeli chodzi o dochody, to również jest umowa z wojewodą na 21 694 zł, 
a dotyczy to również tych dodatków 1000 zł brutto dla rodzin zastępczych. Ponadto domy 
pomocy społecznej urealniają swoje dochody z odpłatności mieszkańców. Kwota zwiększeń to   
138 500 zł. Ponadto urealnia się również dochody w powiecie o odsetki z rachunków 
bankowych - 160 467 zł.  Urealnia się dochody z opłat za rejestrację pojazdów o 116 268 zł. 
Jeżeli chodzi o wydatki, to zarówno to, co dzieje się po stronie dochodów ma przełożenie na 
stronę wydatkową, wydatki zwiększą się o kwotę 1 536 720 zł. Wynika to z dochodów 
przekazanych przez wojewodę w postaci decyzji dotyczącej dotacji celowej i jego zwiększenia 
oraz wniosków jednostek organizacyjnych powiatów. W Starostwie Powiatowym zwiększa się  
plan wydatków o kwotę 50 000 zł na zadaniu inwestycyjnym - zakup zeroemisyjnych 
autobusów wraz ze stacjami ładowania. Ta zmiana również dotyczy WPF i w przedsięwzięciu 
też będzie urealnione i zwiększony będzie plan całej inwestycji. W zadaniu inwestycyjnym 
potrzeba jest zwiększenia kosztów tego zadania na opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla budowy stacji transformatorowej oraz opłaty za przyłączenie sieci 
energetycznej.  Następne zwiększenie w planie wydatków dotyczy kwoty 104 496 zł. To jest 
zwiększenie na zimowe utrzymanie dróg na miesiąc listopad i grudzień.  Na te porozumienia 
zabezpiecza się kwotę 284 922 zł. Po miesiącach styczeń - marzec zimowego utrzymania 
pozostała kwota 184 026 zł. W związku z tym zwiększa się tylko o tą kwotę 10 446 zł, która 
została uwolniona z budżetu PZD. Ponadto wprowadza się do budżetu zadanie inwestycyjne na 
kwotę 45 000 zł pod nazwą Kompleksowa dostawa i montaż zestawu hydroforowego do celów 
przeciwpożarowych w Starostwie Powiatowym ul. Stodólna 68.  Realizacja tego zadania jest 
konieczna, z uwagi na zbyt niskie ciśnienie wody z Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji we Włocławku.  Ponadto wprowadza się  nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 
50 000 zł pod nazwą Renowacja budynku Starostwa Powiatowego ul. Cyganka 28 etap III. 
Kwota jest niezbędna na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
Inwestycja ta dostosowałaby piętro do potrzeb wydziałów znajdujących się na drugim piętrze 
i byłaby kontynuacją modernizacji systemu przeciwpożarowego. Zmieniły się piony, jeżeli 
chodzi o instalację wodno-kanalizacyjną na parterze i pierwszym piętrze, kontynuowałoby się 
to również na piętrze drugim. Ponadto zmniejsza się wydatki o kwotę 592 000 zł w planie 
starostwa, które były zaplanowane na utrzymanie dzieci z powiatu włocławskiego 
w placówkach opiekuńczo - wychowawczych w innych jednostkach samorządu terytorialnego. 
Z uwagi na to, że powstały dwie nowe placówki opiekuńczo wychowawcze w Nasiegniewie, 
to można zabezpieczyć potrzeby dzieci w powiatowych placówkach, nie ponosząc kosztów 
w innych placówkach. W związku z tym zmniejsza się plan wydatków o kwotę 592 000 zł. 
Zwiększa się również wydatki na kulturę fizyczną, na organizację współzawodnictwa 
sportowego związane z kosztami organizacji zawodów sportowych, obsługę sędziowską, 
opiekę medyczną o 11 000 zł. Ponadto zwiększa się wydatki w Starostwie Powiatowym o kwotę 
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60 000 zł na obsługę terminali płatniczych w wydziale komunikacji, wydziale rolnictwa oraz 
geodezji. To zwiększenie dotyczyć będzie planowanego konwentu powiatów województwa 
kujawsko-pomorskiego oraz przeprowadzenie postępowania zbiorczego na dostawą energii 
elektrycznej dla wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu. Ponadto zdejmuje się  z planu 
Starostwa Powiatowego kwotę 33 188 zł na dodatki motywacyjny dla dyrektorów szkół 
i poradni. Zmniejszenie zostanie przeznaczone na zwiększenie w jednostkach oświatowych. 
Zwiększa się plan wydatków, placówek opiekuńczo – wychowawczych w Nasiegniewie.  Te 
jednostki przejęły potrzebę zaopiekowania się dziećmi z powiatu włocławskiego, dlatego 
należy zwiększyć plan finansowy. Plan finansowy pierwotny ustalany był w projekcie budżetu, 
kiedy jeszcze te jednostki nie funkcjonowały.  Teraz już te jednostki obłożone są pracownikami 
zgodnie z planem, również dziećmi. W jednym z tym domów przebywają bardzo małe dzieci. 
W związku z tym po przeanalizowaniu potrzeb do końca roku placówki zwróciły się 
o zwiększenie ich planu. Zwiększenie planu placówki Zacisze i Zakątek na obsługę 
administracyjną obu jednostek, tj. kwota 93 238 zł. To są wynagrodzenia związane też ze 
zmianą rozporządzenia. Od 1 lipca 2024 r. wzrastają wynagrodzenia, środki przeznacza się też  
na zakupy, wdrożenie programów, odpis na ZFŚS.  Jeżeli chodzi o obsługę wychowawczą 
w tych jednostkach, to też zwiększa się plan o kwotę 152 985 zł. W PZD  zwiększa się plan na 
zadanie inwestycyjne  o 51 000 zł i również w WPF jest ta zmiana z uwagi na to, że zadanie 
pod nazwą Rozbudowa drogi powiatowej Polówka - Stary Brześć realizowana jest w cyklu 
wieloletnim. To zwiększenie jest niezbędne, chodzi o zwiększenie ilości nasypów, zwiększenie 
powierzchni zjazdów oraz dodatkowej linii oświetleniowej. Poprzednio zwiększano na to 
zadanie środki o 150 000 zł. One są niewystarczające. Jest potrzeba zwiększenia o 51 000 zł 
żeby móc zrealizować to zadanie. W PZD zmniejsza się wydatki o  335 922 zł, z czego 
uwolnione do budżetu zostanie 180 426 zł, a ta pozostała kwota, zostanie przeznaczona 
zarówno na zimowe utrzymanie jak i 51 000 zł dotyczące zwiększenia środków. Ponadto 
w PCPR uwalnia się środki do budżetu w wysokości 241 052 zł, co jest związane z mniejszą 
liczbą rodzin zastępczych na terenie powiatu włocławskiego.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 7 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego 
na rok 2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
9) Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby zabrać 
głos, przedstawić wnioski, oświadczenia?  
Radni nie zgłosili wniosków, oświadczeń.  
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10)Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 10 września 
2024 r. o godzinie  11:00 zamknął obrady komisji. 
 
 

  Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów 

 
Roman Tomaszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:  
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………………..  
 
 


